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KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI


   

 Poznań,  dnia  22  lutego 2016 roku
     
         W POZNANIU




    

     

      ZZP 2380-1/2016

    
  Wykonawcy ubiegający się o udzielenie







    
  zamówienia publicznego

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 5
dot. postępowania przetargowego na świadczenia usług w zakresie holowania pojazdów i pracy ciężkiego sprzętu, parkowania pojazdów, składowania części i innych przedmiotów na rzecz jednostek Policji województwa wielkopolskiego

Informuję
, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami. 

Pytanie 1 

W sytuacji kiedy jesteśmy spółką powiatową z prezesem zarządu, czy prezes zarządu musi załączyć zaświadczenie o niekaralności?

Odpowiedź

Tak, zaświadczenie o niekaralności należy załączyć dla prezesa zarządu jak również dla każdego urzędującego członka zarządu (osoby prawnej) oraz na podmiot zbiorowy – spółkę. W przeciwnym wypadku, zgodnie z art. 24 ust 2 pkt 4 w zw. z art. 24 ust. 1 pkt 8, 9 i 11 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164),  Wykonawca zostanie wykluczony z postępowania o zamówienie publiczne.
Pytanie 2 

Jak dobrze rozumiem z zakresu i holowania powyżej 3,5 t oraz 16 t  jak i usług dźwigiem - wszystkie te opcje mogą być wykonywane przez naszych podwykonawców?
Pytanie 3
Czy jeśli spółka w zakresie holowania pojazdów powyżej 3,5 oraz powyżej 16 t jak i usług dźwigiem będzie korzystała z usług podwykonawców to też musimy być w posiadaniu Licencji na wykonywanie transportu drogowego czy tylko nasi podwykonawcy? 
Odpowiedź:

Tak. Wykonawca może powierzyć części zamówienie podwykonawcy. Należy jednak zauważyć, że każdy podmiot (Wykonawca bądź podwykonawca), który będzie świadczył usługi holowania pojazdów, dla których to czynności, zgodnie z obowiązującym prawem, wymagana jest licencja na wykonywanie krajowego transportu rzeczy albo zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, winien legitymować się jednym 
z tych dokumentów. 
Jednocześnie należy podkreślić, że uprawnienia do świadczenia usług holowania pojazdów wydane dla określonego Wykonawcy bądź podwykonawcy są niezbywalne (wystawione są dla danej firmy). Zatem Wykonawca, który nie posiada takich uprawnień, nie może posługiwać się uprawnieniami innego podmiotu i wykonywać czynności w tym zakresie. Nadto, zgodnie z art. 26 ust. 2 b ustawy Pzp, „Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów…” Norma ta nie dopuszcza powoływania się przez Wykonawcę na uprawnienia innego podmiotu - podwykonawcy. Zamawiający zatem nie dopuszcza możliwości złożenia oferty przez Wykonawcę z licencją albo zezwoleniem uprawniającym do świadczenia usług wystawioną na podwykonawcę. Wykonawca może złożyć ofertę w ramach „konsorcjum” (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego) wraz z podmiotem, który posiada te uprawnienia, z tym zastrzeżeniem, że każdy z konsorcjantów winien złożyć komplet dokumentów wymaganych w SIWZ.
Pytanie 4
Czy firma świadcząca usługi dźwigiem też musi przedstawić licencję na wykonywanie transportu drogowego?
Odpowiedź
Zakres czynności, dla których wymagana jest licencja albo zezwolenie określa rozdział 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1414 z późn. zm.). Jednocześnie wyjaśniam, że licencja na wykonywanie krajowego transportu rzeczy, pomimo zmiany przepisów nadal obowiązuje, na podstawie odrębnych przepisów (art. 5 ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz ustawy o czasie pracy kierowców Dz. U. z 2013 r. poz. 565).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, do świadczenia usług dźwigiem wymagane są uprawnienia wynikające z załącznika nr 2 pkt 1 ppkt 4 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 lipca 2001 r. 
w sprawie trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych przy obsłudze i konserwacji urządzeń technicznych (Dz. U. z 2001 r. poz. 849 z późn. zm.). 

Pytanie 5 

Czy hala, w której jesteśmy posiadaniu, która jest naszym parkingiem strzeżonym, o zapewnionej powierzchni minimalnej, zamknięta, monitorowana systemem kamer przez agencję ochrony musi mieć wyodrębnione jeszcze osobne pomieszczenie na części?
Odpowiedź
Tak. W hali musi znajdować się  wyodrębnione np. za pomocą siatki, zamykane pomieszczenie na części.
Pytanie 6 

Jak rozumieć "...wyposażony w obiekt (budynek, hala), w którym znajduje się minimum 1 wydzielone i zamykane pomieszczenie, gotowe do natychmiastowego użycia, umożliwiające składowanie części pojazdów i akcesoriów, o powierzchni zadaszonej minimum 10 m²" 

oraz 

"…wyposażony w obiekt (budynek, hala), w którym znajduje się minimum 1 wydzielone i zamykane pomieszczenie, gotowe do natychmiastowego użycia, umożliwiające zabezpieczenie minimum 2 pojazdów samochodowych o DMC do 3,5 tony" 
Czy chodzi o to, że w naszym  budynku  musimy wydzielić jeszcze dwa osobne pomieszczenia do w/w rzeczy? Czy hala sama w sobie może być tym  wydzielonym obiektem dla tych  rzeczy?
oraz
 "…oświetlony kanał lub najazd lub podnośnik umożliwiający podniesienie i przemieszczenie całego pojazdu oraz urządzenie umożliwiające osuszenie pojazdu"

Musi to być również na hali gdzie będą parkowane pojazdy czy też może być w innym miejscu ?
Odpowiedź
Obiekt, hala, powinna być wyposażona w:

1) wyodrębnione jedno, zamykane  pomieszczenie na części i 
2) wyodrębnione jedno, zamykane  pomieszczenie umożliwiające zabezpieczenie minimum 2 pojazdów samochodowych o DMC do 3,5 tony, 
Oświetlony kanał, najazd może znajdować się w obiekcie zadaszonym lub  niezadaszonym na terenie parkingu.
Pytanie 7
Cena zryczałtowana może dotyczyć ciągnika i naczepy „razem” w przypadku zdarzeń drogowych jest to niemożliwe z uwagi na przepisy prawa o ruchu drogowym np. przekraczanie dopuszczalnej długości, przekraczanie dopuszczalnej masy pojazdu holowanego do holującego. Towar przewożony na pojazdach członowych - naczepa lub przyczepa sięga 24 t co wymaga dodatkowego sprzętu na przeładunek towaru oraz drugiego sprzętu na uprzątnięcie drogi i towaru zniszczonego w wyniku zderzenia drogowego, co wiąże ze sobą większą ilość ludzi na zdarzeniu i odpowiedniego sprzętu typu wózek widłowy + ładowarka.
Jeżeli cena miałaby być zryczałtowana za całość mogłaby sięgać 5000-7000 PLN.

Przykładem może być zdarzenie na A-2. Warszawa 2 szt. zestawów TIR z załadunkiem owoców i alkoholu, gdzie prace przeładunkowe wymagały zaangażowania następnych 2 szt. zestawów na przeładunek towarów, 
a holowanie uszkodzonych pojazdów w całości nie było wykonalne technicznie, z uwagi na uszkodzenia mechaniczne poszczególnych pojazdów, a towar uszkodzony trzeba było zabezpieczyć na innym samochodzie (ok. 6 t).

Pragnę nadmienić, że każdy przewoźnik musi posiadać OC przewoźnika, ubezpieczenie deliktowe i kontraktowe firmy. A spedytor – towar zawsze jest zabezpieczony w kargo.

Pozwolę sobie na sugestię dlaczego Policja ma na sobie generować koszty, które nie mają związku przyczynowego ze zdarzeniem drogowym.

 Proszę o sprecyzowanie specyfikacji.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ  w tabeli II – str. 14, w formularzach ofertowych i projekcie umowy dot. podkryteriów cenowych przy H11, H12, H13, H14 – ciągnik i naczepa (razem) – Wykonawca ma skalkulować cenę zryczałtowaną tak, by ująć cały element cenotwórczy.
Zamawiający wyjaśnia, iż  przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług holowania i parkowania wyłącznie do celów procesowych. Policja nie ponosi kosztów związanych z uprzątnięciem miejsca wypadku,  zabezpieczeniem ładunku nie będącym dowodem w sprawie karnej i zmienia  zapis „wraz z uprzątnięciem miejsca wypadku poprzez zebranie wszystkich elementów pojazdu jak i ładunku przewożonego przez niego” na „wraz z zebraniem z miejsca wypadku wszystkich elementów pojazdu”. 
W przypadku zabezpieczenia przewożonego ładunku do celów procesowych, który w wyniku wypadku będzie podlegał zebraniu z miejsca wypadku, rozliczenie za wykonaną usługę nastąpi zgodnie z cennikiem H8 lub H 9.
W projekcie umowy Zamawiający dokonuje następujących zmian:

1) w § 1 ust. 2 pkt 15 po słowach „licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego dodaje się zapis” „albo zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego”

2) po pkt 15 dodaje się pkt 16 o brzmieniu: „16) Wykonawca oświadcza, że w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcy, realizacja części zamówienia nastąpi przy pomocy osób niekaralnych na podstawie art. 24 ust.1 pkt 8,9, 10 i 11 ustawy Prawo zamówień publicznych, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania karty karalności od osób świadczących usługi w ramach podwykonawstwa”,
3) po pkt 16 dodaje się pkt 17 o brzmieniu: „17) Wykonawca oświadcza, że realizacja usług dźwigowych nastąpi wyłącznie przy pomocy osób posiadających stosowne uprawnienia wymagane przepisami prawa dla ich świadczenia”.

Wobec powyższego Zamawiający zamieszcza ostateczną wersję SIWZ, uwzględniającą powyższe wyjaśnienia 
i zmienia
 termin składania i otwarcia ofert  na dzień 14.03.2016 r.   Godzina  składania i otwarcia  ofert pozostaje bez zmian.

Wykonawcy podczas sporządzania ofert są zobowiązani  do  uwzględnienia przedmiotowych wyjaśnień.
Wyk. w poj. egz.
Egz. zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego  oraz  przesłano do wykonawców.
� EMBED Word.Picture.8 ���








� Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.  2164)


2 Na podstawie art. 38 ust. 4 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164)
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